
ICD制度協議会への加盟が承認されました 

日本ペインクリニック学会では ICD 制度協議会への加盟をめざし、かねてから講習会など感染に関する

活動を継続してまいりましたが、平成 24 年 12 月の協議会会議で、平成 25 年 4 月 1 日からの加盟が正

式に承認されました。 

今後は ICD講習会の開催（平成 26年の第 48回大会時から開始予定）を含め、感染に対する活動をより

一層活発に展開し、協議会加盟学会にふさわしい学会として発展していかなければなりません。 

会員の皆様におかれましても、引き続き感染制御の向上のため、ご尽力いただけますよう、今後とも何卒

よろしくお願い申し上げます。 

 

感染委員長 森本 裕二 

 

 

   インフェクションコントロールドクター制度規則（ICD）施行細則   http://www.icdjc.jp/saisoku.html 

  ICD(インフェクションコントロールドクター)申請要綱          http://www.icdjc.jp/sinsei.html 

 

 

http://www.icdjc.jp/saisoku.html
http://www.icdjc.jp/sinsei.html

